47 “Alia autem animalia perfectiora, propter subtiliorem complexionem, indigent alimento meliori et subtiliori. Ideo natura dedit illis, ultra sensum tactus, sensum discretivum saporum”. Johannes Buridanus, *Quaestiones in libros Parva naturalia*, cit., q. 2, f. 29va.

which they are connected without need for any powers of discernment⁴⁸. The same is true of embryos *in utero*. Taste as discernment of flavors is not necessary for the embryo, because it receives food not through the mouth but through the navel that connects it to the womb. In the same way, the embryo does not need taste to discern suitable or inconvenient food, because the nutrients to which it is connected naturally suit its needs. However, Buridan specifies that, though the embryo does not need taste, it does need the *potentiality* of tasting to use taste after birth⁴⁹.

Examples similar to Buridan's are found in the question by Nicole Oresme/Albert of Saxony (?). However, this author distinguishes among three categories of animals: perfect animals, animals that are perfect in relation to their own species but imperfect in themselves (like shells), and animals that are imperfect strictly speaking (like annulose animals that have been cut). Taste that recognizes flavors is not proper to eels or flies that have been cut, whose back ends are considered animals but do not actually perceive flavors⁵⁰. The same applies to shells and to the embryo,

48 “[...] et propter similem causam, nullus sensus inest plantis quia multum recedunt a perfectione animalium in tantum quod sufficienter nutriuntur et vivunt per alimentum sibi coniunctum sine aliqua eius discretione”. Johannes Buridanus, *Quaestiones in libros Parva naturalia*, cit., q. 2, ff. 29va-b.

49 “Unde circa hoc notandum est quod aliqua animalia habent sibi alimentum coniunctum sicut embrio in utero et quia istud alimentum est naturaliter conveniens idcirco embrio tunc non indiget virtute actu discernente de alimento”. Johannes Buridanus, *Quaestiones in libros Parva naturalia*, cit., q. 2, f. 29va. “Ad aliam: dictum est quod embrio non indiget uti gustu sed bene indiget habere potentiam gustativam ut ea utatur post exitum ab utero”. Ivi, f. 29vb.

50 “Secundo, notandum quod animalium quedam sunt perfecta sicut [*corr. ex sicud Ed.*] homines, alia imperfecta, et sunt in duplici differentia: nam quedam sunt que, quamvis sint imperfecta simpliciter, tamen in sua specie sunt perfecta, sicut [*corr. ex sicud Ed.*] ostree et conche marine; alia sunt magis imperfecta et sunt partes animalis anulosi decisi”. Nicolaus Oresme sive Albertus de Saxonia, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in J. Agrimi, *Le Quaestiones De sensu attribuite a Oresme e Alberto di Sassonia*, cit., q. 2, p. 56. “Prima conclusio quod, accipiendo gustum pro sensu discretivo saporum [...], non omni animali gustus est necessarius, quia, anguilla divisa per medium, pars versus caudam non habet gustum, ergo etc.; consequentia tenet, quia illa pars dicitur esse animal cum habeat vitam, sensum et motum; hoc similiter patet de partibus animalium anolosorum, sicut [*corr. ex sicud Ed.*] muscarum etc.; ideo huiusmodi animal potest esse, vivere sine tali gustu, licet non diu duret”. Ivi, p. 57. On insects divided into segments, which keep living for a certain time, see Aristoteles, *De anima*, I.5, 411b19-31, in Aristotle, *The Complete Works of Aristotle*, cit., p. 655, and Aristoteles, *De anima*, II.2, 413b14-24, in Aristotle, *The Complete Works of Aristotle*, cit., p. 658. Such annulose animals were often referred to in medieval philosophical discussions of the soul. On this, see S.W. de Boer, *The Science of the Soul: The Commentary Tra-*

which do not nourish themselves through the mouth, where the type of taste that recognizes flavors is located⁵¹. The second type of taste, the one that distinguishes among different foods, is ascribed to all animals, and its presence/absence is identified as a major factor distinguishing between animals and plants. Animals have subtler and more proportioned complexions than plants, so they need more appropriate and well-proportioned food; in order to recognize this more sophisticated food, they require the type of taste that allows for discernment of suitable or inconvenient food (which instead is not necessary for plants)⁵². Finally, in Marsilius we again find the distinction between imperfect and perfect animals, with the second category being ascribed both types of taste⁵³. The example of the cut eel also

dition on Aristotle's De anima, c. 1260-c. 1360, Leuven University Press, Leuven 2013, pp. 245-296.

- 51 “Nono, ille sensus non omni animali est necessarius sine quo animal potest esse, vivere et nutrir; sed sine gustu aliqua animalia possunt esse, vivere et nutrir; ergo, etc.; maior nota; minor patet, quia fetus seu embrio vivit et nutritur in ventre matris non per os, in quo est gustus, sed per umbilicum”. Nicolaus Oresme sive Albertus de Saxonia, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in J. Agrimi, *Le Quaestiones De sensu attribuite a Oresme e Alberto di Sassonia*, cit., q. 2, pp. 53-54. “Ad nonam: conceditur maior et negatur minor; ad probationem dicitur quod, accipiendo sensum gustus pro discretione saporum, sic ratio bene concludit, quod non omni animali sensus gustus est necessarius, sed non pro discretione alimenti”. Ivi, p. 60. “[...] quod confirmatur secundo, quia animalia viventia per radices sicut [*corr. ex sicud Ed.*] ostree et conche et fetus in ventre matris non vivunt per os, in quo solum ille gustus existit, et per consequens huiusmodi animalia non habent gustum, qui est discretivus saporum”. Ivi, pp. 57-58.
- 52 “Secunda conclusio, quod accipiendo gustum pro sensu discretivo alimenti [...] omni animali gustus est necessarius; probatur, quia talis est differentia inter plantas et animalia, quod animalia habent complexionem subtiliorem et magis proportionatam, ideo indigent nutrimento magis convenienti et proportionato, et ideo necesse fuit ad bene esse illorum animalium, quod haberent discretionem alimenti, ut appeterent convenienti et fugerent inconvenienti, quod non fuit necessarium plantis”. Nicolaus Oresme sive Albertus de Saxonia, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in J. Agrimi, *Le Quaestiones De sensu attribuite a Oresme e Alberto di Sassonia*, cit., q. 2, p. 58.
- 53 “[...] capiendo ‘gustum’ primo modo [namely as a means of discerning different flavors], non omni animali sensus gustus est necessarius. Probatur quia stat animal esse sine isto gusto, igitur quaestio vera. [...] Antecedens patet de multis animalibus imperfectis ut de conchis et de ostris. [...] capiendo ‘gustum’ secundo modo [namely as a means of discerning suitable or inconvenient food], omni animali gustus est necessarius [...]”. Marsilius de Inghen, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in manuscript Erfurt, UB, Dep. Erf., CA 2° 334, q. 2, f. 5rb.

appears in Marsilius⁵⁴, as does the embryo. In Marsilius the embryo has the type of taste that discriminates suitable or inconvenient food, but it does not have the type of taste that can discern flavors – at least insofar as this is understood as an actual sensation⁵⁵.

Thus, aside from some slight differences, the three authors share the same arguments and conclusions in relation to the issue of touch and taste's necessity. Importantly, they also share another trait: they all link the necessity of touch to the controversial issue of the proper organ of touch. This is especially clear in another *De sensu* question, namely the one addressing "whether touch is an earthly sense"⁵⁶. In answering this question, the three authors extensively address the problem of the proper organ of touch. They all seem to support the medical position that the touch organ is a nerve or nerves that extend throughout the body⁵⁷. As is typical of the "controversy between philosophers and physicians", the authors also all try to make this

-
- 54 "Confirmatur de anguilla divisa in duas vel tres partes, quarum quaelibet est animalis, et tamen non quaelibet habet gustum, ut notum est, et per consequens non omni animali gustus est necessarius". Marsilius de Inghen, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in manuscript Erfurt, UB, Dep. Erf., CA 2° 334, q. 2, f. 5ra. "Ad confirmationem dicitur quod pars anguillae de cuius essentia [?] sive integritate non est capud eiusdem anguillae, non habet gustum primo modo dictum, sed bene secundo modo dictum, scilicet illa pars quae est versus caudam". Ivi, f. 5vb.
- 55 "Octavo arguitur: embrio est animal; et tamen sibi gustus non est necessarius; igitur. Maior patet, quia embrio vivit primo in utero matris † quod [!] vita plantae et postea unio [?] † non recipit suum nutrimentum per organum gustus; igitur gustus non est sibi necessarius. Consequentia tenet, quia ad nichil deserviet sibi. Antecedens patet, quia embrio recipit suum nutrimentum per umbilicum, ubi non est organum gustus". Marsilius de Inghen, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in manuscript Erfurt, UB, Dep. Erf., CA 2° 334, q. 2, ff. 4vb-5ra. "[...] embrio habet gustum secundo modo, id est tactum, sed non habet gustum primo modo, saltem gustare actualiter". Ivi, f. 5vb.
- 56 Buridan's question is *Utrum organum tactus et organum gustus sint terrae a dominio*, in Johannes Buridanus, *Quaestiones in libros Parva naturalia*, cit., q. 8, ff. 32rb-33ra; Nicole Oresme/Albert of Saxony (?)'s question is *Utrum sensus tactus sit de natura terrae*, in J. Agrimi, *Le Quaestiones De sensu attribuite a Oresme e Alberto di Sassonia*, cit., q. 8, pp. 122-132; Marsilius of Inghen's question is *Utrum organa gustus et tactus sint de natura terrae a dominio*, in Marsilius de Inghen, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in manuscript Erfurt, UB, Dep. Erf., CA 2° 334, q. 9, ff. 17ra-18va.
- 57 Cfr. Johannes Buridanus, *Quaestiones in libros Parva naturalia*, cit., q. 8, f. 32vb-33ra; Nicolaus Oresme sive Albertus de Saxonia, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in J. Agrimi, *Le Quaestiones De sensu attribuite a Oresme e Alberto di Sassonia*, cit., q. 8, p. 122, 123, 127-128; Marsilius de Inghen, *Quaestiones super librum De sensu et sensato*, in manuscript Erfurt, UB, Dep. Erf., CA 2° 334, q. 9, f. 17va.